
0 v

f r ?IM'—

l I

POKROK ZÁPADU 13

Přojí si všichni ti
- pi tni -I

— Meil třmi ktří o ablráníeenmi

dítek k návJtřvi ikolní povinných
ikolní radě aa příhláiill utSUk aa 1

J 1'eclvál ktorýl Jí! loni v druh4

Z MSEHOJIESTJL

— Klub ídejAfch dkm ptel ne

fUvnm v mMi finíem ulolenf
nnt jil ipokojpa a projadfiAvinfm

fiptin Mm
U11J1 UUUU AUUIUUI

i wardě cnua Ikolní abfrat

otftik výhradní Jen len m týkajf
cích nýbrl uiln4 Ji] také dfilatl do

politiky Tak v polední achlil ro-

kováno o pMřshí veřejného třííití

Óinnostl a dobrého sboru Jest ovšem
ládouciio aby i se strany rpévákft a

pěvkyfi dostalo so tnu ihiiml od po-

čátku vydatné podpory a aby první
neJdAlelitější aidiftzo těšila se četná

návštěvě Připomínáme !e členem

odboru státl ae tnbU kaldý bi oble
du na to idaí patří k '171 Jed Hokol

neb ne Přejeme podniku zdaru co

nejhojnéjílho
— Ve středa kolem l'2 hod noční

nilezena byla na tratlt h H & M

dráhy na křižovatce 8 a Capítol ave
zohavená a téměř ve dvě pftlo pře-říznu- tá

mrtvola v ní! po krátkém

pátrání 1 II Hirris rodinou svou

o bltni ulio a !e by toto néklerl
a raných dám naíicli avlřeno btll
mohlo dále o potřebných prý opra
vách v okremúrn v£ien( a koneéni

přijata 1 reolace iruíent (rentu

fífttí nli(liilfl ilopU?
Mol ir Vmhii tu

nil V 1Urit k t nriH4tÍ O

NfHi nij Ukiii ririr Iwlnotiu třfh4kKriik1 mlmrlli In HivnIiiHui n Ailnn
lun Hril'mci ff )ípm n riího jriiln řth ) ht (lJf frrt i" mrnku itut
Jfí 'ilé nimi i 1x1 Iridiu nirlKilí tul hi ri

kulík fukn rml-#- l v imlriliii rtfJpH'ii h kknrA nk it4lřlii ifilrnli lo II

i'liii'ti d nr4nl ďtn í H cli triihl k'l'ii- -

ill rolio linUAinit jftil I7I k rlU(il —

' limrnA Viln Jl ctili M'r k'in
'o nrrři'n mi ř)kn nii'lřtirt fjrfM firiirl-k-

kitl-- ioinhl nl f tl hrtoiiil (nu-'- !

Iiíii iiiiiIíi rrlh'iifi'hl trilřmliA kil
ř4'tI l i'hiii vvj prwUitiu k I fiftno

hl um jriiitpi ui ié 1 ri'Hntt 1 J t

tf'li fm ) UK ii"lrinrMll Ji-J- I

ijrri (
t tím 11 ul ) nriiimkr Allnn liiriir lllmil
řrtiii ( lrliiii AilTornlo 4 j tkumll
iiiiťnl iMtl j Mlatm li h't'l oilpíilcdii

J4k filf(iin'i kníl'i1 h'Mllnu iltrku ! 1I0

píli 1101I iipni drl 1 mnlpím iintm k

l'm rh'ivHln tln ftimr HliiMio
Hrmu ťfil (JřWn iďnilll rtf nmtil v n II
h k litln M ftii ríitn v klcrfJlo ín rvt
lín vrliitovafl vit dvíiu li'nltni li rybu-hil-

'U ilntjr llnm Uikjr iimVIhi-I- I ii

11 vilo lh té iliiliv iliiv Její lfpl
Jp--I cl rin tihftrti mftJw fboilitl i ilcun
n poli iMimtl ( Tmiku rrn j'JI kntiiill
lnfn vIi-- (iiinho IhIiihi 11 nljjoru'iiJf" ho
tt v In A knilťmu M Vl

A ti Jiiiii-u- m Ifkárník

"inrli oladuJícf
— KinanCnf výbor rady mfauké'

Cl VřaJaiftrn na lenkvě otm
Wul 1 prostřednictvím inhoob
ataravatidakého x4vftri frnhu Vám
flšetřitl ntzti při nsktipnvár1 v kal

f dím odboru jiko grací-rní- tM

ním oděvním obuvním hospodář
kém eá'ském hudebním zlat
nhkém hodinářském taháěnickérn
doutnlkaflkém likérnfni lékárni-
ckém atd

ChiMffo Jest niffratf!nA nejvét-í- f

zásobárnou v této íi ni J'Ik prs
mny a výběr íšdné Jiné mMo ne

předčí a odtod in t v nízkých e

nách nnl k překonání

Jediná zkouška Vá o pravdivosti
(ohotn tvrr#ni přesvřdéiti musí
Kdokoliv t Vš eo potřebujete a

vM uvedených ndhorft ať jednotil-v- e

aneb poleé ně olira"r n přímo
na mní s ujištěním že inprkojrrii
budete hned při první rn4r neb

úspora peněžní a spravedlivé ibslou-len- í

bude Vá stále nabádali k dal
íímu ae mnou obchodování
Na dotazy odpovím po obdržení

3c poštovní známky IiAt? o kati)

MAX KIUCIIMANA
btarnl lul iivod

774 a 776 W I2lh St ItotilM
k fcf) Chicago III

rokuja dopoiad o lom kterak dalifch

impor va vydání mftutakéni docílit!

by ee dI mnoho tohoactva ani do

kále neboť jet mu najráva lu ono

utanoven( caSeho charteru míntuké- -

ho kterým! právo k regulování vy
dáni rady Jkolní komiae parkovnf
rady knihovny kosine policejní
Jakol i rady adravotní výhradně Jen
tflťuftm třrnto připadá a rada mřut

ká na uaneiení Jich ničeho míniti
n'mfi2e

— Jak aa podobá dontana přece

jenom veřejnost př(l!ítot nahléď

nonti do potn&rA policejních a vyile

tfování policejní kornUf podniknu
té nebude anad přen tak marným
jak očekáváno V aaaedánt pondl
ním přihlásilo ae totl! ku atřdecltf
nřkolik oaob a dle vMio byla tím
hráa protrlena a nyní přihlásí ae a

více těch kteří doaud zámek na

uštech íiifli 1'ným ae avědkft byl

bývalý policista Jarnoa Mnde kler!
prohlásil le četnými avědky doká!e

le maršál Heavey vinným jst vydí-

ráni peněz pod falesnml záminka-

mi Obvinění toto vztahuje ae na

"zaměstnávání" manlelky maršálovy

po 3 leta Jako soukromé tajemnice p

maršála a platem 50 měsíčně aó

prý aa celý ten čaa téměř ani na sta-

nici ae neukázala a práce dotyčná

jinými lidmi vjkonávána býtí muse

la — Druhým avédkem byl bývalý

policista W VV Cox který! prohlá-si- l

že pakli komisu změní zápisky
avé v ten emyal že ze alužby dobro-

volně vystoupil min to 2e propuštěn
byl poví o poměrech policejních váe

co ví a že to zajímavým bude na to

prý ae páni komisaři mohou apole-bnou- ti

V zasedání výkonném bylo

přání tomuto vyhověno následkem

čehož Cox pátek svědectví avé

složí Dalšími svědky byli reverendi

Irwin Powell kteří jednoho krá-

sného večera na devátou zabrousili

tiby prý a vlastní zkušenosti život

tamní aezmtti mohli Při té příleži-

tosti byli svědky toho kterak z jed-

noho domu dva slušně odění muži

policiston Fiskem vyhozeni byli a to

jedinfi proto an za objednanou láhev

piva přehnanou cenu 85 centu zapla

rrostřnlek Maré ťhftry prodřtlt

l'ro l'tl Jlřiil fmtnij iiiliy——
¥MrAtii4 rtikm kdjrl Jim povinuji
rti iiljr ťMiknJI (lii iimiriil lnilot n

h' 111 ínířktiiiii VjrlV Vi lnivoii kollktl
lnut ti'JI'tim iiroctliilketn pritl lirAJmu
& MhvrfknáSíissa 'rimKWcír

— 1'oalednímu tanodání rady
ikolní dodáno bylo mírou nemalou

aajímavoeti podáním resoluce kte
Eá (P)KRÍ3NE CENY ZDňRMfil rouž přleluSné ářady upoíorňují ae

na to i jcMt v mřHtě naSem colá řa21 lS!v5řT~3
nevfitinco v nichJ pivo prodávánoá3 mL AIyiÉlinm

III 11 A" nic

"Vfjiics li líhni
Od tnu ílatokraviiýoli km oa Barrad a bfl7oh

Plyoiontb Km-- hllych a ImMch Iflioni
blieh itHl-- r lcli Wtndnll br oo-Tf- h

krtx-tu- t lllnilrnviifi eirknUř
ináiorAaJlo! tlnx ka ttrtkllckému kurníku s

faj Ar&btlě I Iro h id triu 2$ ]t
ikatcooiU choo drdti'i tOOkvati kril
I basi prý dob}lk irdJ

Adro]U: K M MUSOKH

tMml DRALU ILL

é llfiirr Cly
IV- - tloiit 11 i

Jent aniž by vsak licenae rafnuká

domy třmi placena byla říml ka!
1 f m doročně foud ekolní o hezkých pár

tisíc dolarů okrádán jeat tároven
nařízeno právnímu fáatupct rady

I li
Jy a n A

) hi

Chrli Kp NtAti-)'t- i rvHil
llnkiill v'kHÍ-dři-

im -- lň a udrJi ll

v proudu nabodli
Junin iw titttiíilriiiiitt 2
uílifíníc-n- ZIMKMA
Onninli- - nám mé Jmviio
a exprt-iiti- l Mniilrt a my
vám poili-- na-í-

li linul nik fi

1 první třídy 6 mnový
iiui[ouSti'-c- l niklovaný
pruíonvua riikojntl tne
řbn oru reyolvrr S a
W : knllliru nnmýlako

Školní aby učinil náležité kroky

jimiž by domy ty bud! k placení
licenae přinoceny byly aneb aby Jim

prodej lihovin zakázán byl — Vy
Netření v kterých že domech pHroiiílriln Ta iicaiřkrii tMli'li I inu#ké
tomnd pivo bez license prodávánormdlnky Hk jKizliiwnýra fotlji-k'i- n

a Avík-Ki- vn dplné venkovní piM'hA
pouzdra j iIMhiiA 10 Hk rlata VuilFnl pNurv M
lu' nii i mřilmi tuk i'i ixiurdro t76itává ")n

jeitt avřřeno býtí mělo dlo znřní re

t nrJN-- nl lk
prntl koilll rhrnrHtu kutarrhti tirtnrm a
urínhiiuk nanliirťiii hrl i: TÍnfiii
bulolfiri v krku poáikftm li'(li
prntl rn n hhm-íi- pile ( rn buř íí'ic

aoluce panu předsedovi jelikož vsak

v ils Bil Ji! 17 ul bydlící puznán

b)l Pokud vyšetřováním zjištěno
býtí mohlo má se za to 2o mu! ten
budí spadnul na trať a platformy při
skladišti Deeríngofě ve výší ai 20

stop nad tratěmi eo nalézající a v

bezvědomí leželi zMat a! přihna-
vším se parostrojem přešinovacím
zasažen a přejet byl aneb byl přepa
den ze zndu lebka mu rozražena a

tělo jeho pak na kolejích zauecháno
v domnění že tím každá stopa zlo-čin-u

zakryta bude Která c obou
theorií správnou jest ukáže se teprve

vyšetřováním
— ( vyloupání z našeho okresní-b- o

vězení pokusili se v pomleli tři

vězňové a že pokus jejich se nezda-

řil aa to děkovati jest jen pouhé
náhodě Vězni na provrtávání nýtft

pracujícímu vypadnul totiž vrták
z ruky a pádem jeho na železnou

podlahu upozorněn byl žalářník že

něco neobyčejného se děje náaled-ke- m

čehož ihned co nejbcdlivčjši

prohlídku předsevzal Když dospěl
e prohlídkou až do celi v níž Chas

Mathews Dan liarker a Andy Iiyan
vesměs z těžších zločinu obžalovaní

chováni jsou tu naleznul pod slamnf-ke- m

celou zásobu přístroj & a pro-

hlídkou mřížoví seznal že již při
dvanácti prutech nýty provrtány

jnou a Že od docílení svobody vězně

již jen práce as půlhodinová dělila —

Jakým spfisobem a kým nástroje
včiňbm dodány byly jest záhadou

aby ale opětování něčeho podobné-

ho pro budoucnost zabráněno naří-

zeno šerifem že na dále vězňové

pouze v úterý a v pátek mezi 10 a

12 hodinou dopolední navštěvováni

býti smi a to ještě smí rozmluva se

díti pouze jen za přítomnosti žalář-

níka neb některého z jeho příručích
— V úterý zatčen byl WS Kaker

redaktor a vydavatel "Gretna Re-

portér" na obžalobu z kriminální

urážky cti tiskem kteráž proti němu

Job liabbittum přednedou poslední
velké poroty vznesena byla — Po

odročení velké poroty uveřejnil totiž

Kaker o Babbittovi až hanba hezké

věci čímž prý kriminální urážky cti

se dopustil

— Chcete-l- i zvěděti bližších a ob

šírnéjšlch zpráv o farraerských po-

zemcích ve Washingtonu Montaně a

Oregonu požádejte anglicky poštov-

ním lístkem C A Mitcbell Webster
St Union Station Omaha Neb a

on vám zaálo podrobné popisy po-

zemka těch (93dUf

— Smělá krádež spáchána byla v

úterý odpoledne před grocerií S

Donovitche na 17 a St Mary's ave

týž pod avou d&itojnofit to pokládal
místa podobná navútfviti a jelikož

tit! ae zdráhali Policista onen pakX prwl-- J Te A'ťti Itlarnách j

1'rot i rAcul vrtí
prý v domě onom baviti se zastal

žádný 1 ostatních pán 6 rado úlohu

tu dobrovolně na sebe vzíti nechtilSevprovy rilulki to játra
bude za účelem tím nejupíáe aa zjed

I Ik xlata adobrtho nmwkéhn ntHlira daleko
lepil t)t ty bioln plnf né xiuilra oznamované
aruf-- nl 114 CO b't k"lé' pouzdro uvnitř opa

th'i)o % irradu {ntovaníbo po la
l mru) oitr-ni- ř vlka rulinovyml
Iiktkv vlixint "kďníiié vlfkii na prnch a

wroviinjl 11a pobld
ktprymkollv íplii íWym íiodlnkám Mfl-'i-

zIhII prohliidiinutl na cxprBl itaniid
Kdall UKpokojl a tiiynllta-l- l í tri(i#t prodat
nnS" duutnikv irnidufta 1i)iiuIh nall ukikrc
fouoi-n- u Oi QQ a ifuveiié a on vám ďxU

'0 doutníky a ho
dlnkr n rvfWiTii a hillkvni v 4-- Uplné My
Juniit tlm Jpdliiiřm řávodi-- v Jftil rov-div-

ZDARMA Ink M)'bllvé a uíitiná k vAll
onámonl doutnlká OliJidneJUi

-- ♦ --Ufita
l radarmo tvto i liťMiUil cel ariatM cle
iliini) v kaldim mli&
v INSURANCE CIQAR FACTORY

Whlnk-t- n St ( IIICAliO ILL

nán nějaký tajn- ý- Dle zprávy ta
ZA 2SC

Itolratl hlavy
nervonnosť liorkoaf bolesti ncr-Tor- é

jiBtů a rychle vylíčí
jemníka nalézalo ae ve fondu vše

obecném na 1 března $73580 za

prvé dva týdny bylo s toho váak již
135000 vyplaceno tak že přítomně
pouze 138580 ve fondu dotyčném
zbývátj

z čehož prý patrným jest že a domá-

cí paní jedna ruka býti musí Hned

druhého dne podána na policistu

dotyčného stížnost seržantovi Mo-styno-
vi

týž však nechal to úplně ne-

povšimnutým —Také výslech těchto

velebníčka byl na pátek odložen

— V pondělí večer vynešen byl

porotou v pozůstalostním soudě roz-

sudek jímž poslední vůle pátera

Iíyana neplatnou prohlášena čímž

biskup Scannell o hezkou hromádku

dolárka připraven byl Ryan zane-

chal aa $35000 z čehož pouze $8000
odkázal sestře zbytek pak svaté

cirkvi zanechal Příbuzní proti po-

slední vfili této protestovali a doka-

zovali že v čase kdy tato psána

Ilyan na duchu aesláblým již byl a

že učinil vfle co na něm žádáno bylo
Celkem vyslechnuto 27 svědka a

i'
P

porotou po krátké poradě vynesen

rozsudek ve prospěch žalujících
— Opět učiněn jest pokus odčiniti

hanu která lpí na naší české veřej-

nosti v Omaze že vzdor značnémJJ
f

počtu aebopných ail nedovedeme

utvořili a udržeti žádného sboru pě

veckébo jenž by jako ustálená orga-nisa-ce

vystupoval a pracoval Těl

4 Týž nechal státi před obchodem ko

♦ i
7
I '1

iiejóiMtAí ii n'jlopwí

Po obdržení ČTYR DOLARŮ zašleme do kterékoliv části

Spojených Států (dopravu musí kryti kupující) jeden galon

naší věhlasné žitné kořalky pečlivě zabedněné takže

obsah jest neznám

Kořalka naše nepotřebuje seznámení nalézajíc se v trhu

po minulých třicet dva roků a řadí se mezi nej-čist- ší

a nejlepší ve Spoj Státech Jest zhotovena

z nejpžknějšího vybraného žita a žitného sladu a

každý galon jest zaručen že obsahuje kořalku sedmile-

tou Jest odporučována nej vynikajícími lékaři pro svou

Čistotu a léčivé vlastnosti před mnoha jinými

druhy Naši zákazníci zahrnují v sobě prominentní kluby

rodiny Živnostníky muže národního vlivu požívající od moře

atlantického až k pacifickému

Druh tento není na prodej u obchodníků Prodeji zabý-

váme se ve Spojených Státech výhradně my

zaručujíce takto svým zákazníkům že obdrží zboží pravé

Objednávajíce zašlete draft expresní neb poštovní money

order s plným jménem a adresou Při větších objednávkách

žádná srážka Žádné zboží nezašle se na C 0 D

John F McDonald & Co

Xiagarn FalJs N Y

Jed Sokol zakládá právě pěvecký

odbor v němž aoustřediti chce váe

cbny kdož lásku a schopnosti ku

zpěvu mají Schůze za tím účelem

odbývá ae v neděli odpoledne o 3

i ji

a

ně v lebký vozík zapřaženého když

však po chvíli ven vyšel naleznul

koně od vozíku odpřaženéuo a řeme

ní bylo—pryČ Neotáleje spěchal
Donovitch na policejní stanici aby

hod v aíni p Havlíčka Očekáváme

že nyní kdy! sbor tak činný jakým
jest T J Š věci sám ae uchopil
dočkáme ae koneční jedaou úspěšné

krádež oznámil a kdo vylíčí překva-

pení jeho když téměř před samými

dveřmi stanice policejní zloděje i a
Střelte nasti pretl katarbu ola

lupem napadnul Pan zloděj byl to
hojících rtuť

tiž nesením řemení onoho již nnaven

a proto klidně odpočíval maje za topoalvadl Haf ulil íleh a íplaJ poékodt tn-l-f

irtV-- a valkaaTM do aj aUraatfm porrohra
Takovéto f"d tafty amall bU alkdy poallvšay
14 aa pfd4t ibmAanib Mkař--v Jalikoi Ikoda

)lal tpiaofc-ra- A jtt dawtkrala vitál B1U dobr

)t tAat aaad a aleh vxalkDoatt Mohlo BaU

že pod svícnem bývá tma a že tudíž

aa u atanice nejbezpečnějSfm bude

Byl dán ihned za mříže aby sobě

Ještě více odjočinul

Frank Jelen zaměstnaný od-

borem hospodářským v jatkách
povýšen byl tohoto tý-

dne aa inspektora a platem $900

ročně

Oatarrb Cara Tjrábíni ř i Cfcraar a O
Toledo O aaobaahaja IAdae rtat a byvl
kraaa valtřa élnkajt pHato kr--v a

flkhm tyvUoia Kdjrl kapa)a BaU'a

Catanb Cara př--ft aby dottUU toa

ravy Ctlvi aa vnitra a hotova )aat v To--

lada Okto apalolm-i- U T I C!ay Oo —

Odporaaaat idanaa

la arada) a viaab Ukarafka TSa Ulxv


